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 1.Один правильный ответ
1.Метанообразующие бактерии относятся к подцарству …
А) Настоящие бактерии
Б) Оксифотобактерии
В) Архебактерии 
2.  Галобактерии относятся к подцарству …
А) Настоящие бактерии
Б) Оксифотобактерии
В) Архебактерии
Г) Клубеньковые бактерии 
3.  Какие бактерии живут в соленых озерах?
А) Цианобактерии
Б) Метанообразующие
В) Галобактерии
Г) Клубеньковые 
4. Каких бактерий называют «синезеленые водоросли»?
А) Цианобактерии
Б) Метанообразующие
В) Галобактерии
Г) Клубеньковые
5.  Какие бактерии вызывают «цветение» воды в прудах?
А) Цианобактерии
Б) Метанообразующие
В) Галобактерии
Г) Клубеньковые 
6. Науку о бактериях называют
А.ботаникой
Б.микробиологией
В.гистологией
7.  Оформленного ядра не имеют
А.грибы
Б.растения
В.бактерии
Г.животные
8. Жгутик бактерий представляет собой органоид для
А.передвижения
Б.запасания белка
В.размножения
Г.перенесения неблагоприятных условий 
9. Организмы, которые питаются готовыми органическими веществами, называют
А.аэробы
Б.анаэробы
В.автотрофы
Г.гетеротрофы 
2 Задание: ответить на вопрос
. Кефир получают, используя бактерии брожения.?
3. Задание:        Н айдите ошибку в предложении.
По форме бактерии делятся на кокки, бациллы, спириллы, талломы, вибрионы. 



 Правильные ответы: 
1.в
2.в
3.а
4.а
5а
6.б
7.в
8.а
9.г
2 нет
3.талломы



